



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๙ บ้านท่าทอง ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ ตามแบบ อบต. ย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๔๙๕,๐๕๘.๘๔- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันห้าสิบบแปดบาทแปดสิบบสี่สตางค์ถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๙ บ้านท่าทอง ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

๓. วงเงินงบประมาณ เป็นเงิน ๔๙๕,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๙ บ้านท่าทอง ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๕,๐๕๘.๘๔- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๙ บ้านท่าทอง ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ,รายการคำนวณแสดงวิธีการหาปริมาณวัสดุเพื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง ,แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยมฯ ,ราคาวัสดุและแหล่งวัสดุ

๖.๒.....

๖.๓.....

๖.๔.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายทงศ์ ปรีक्षा

๗.๒ นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง

๗.๓ นางสาววิวรรรณ ปทุมานนท์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑ บ้านท่าหอ ตำบลย่านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มตั้งจากแยกหน้ามหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์บุรี ศูนย์สุพรรณบุรี ทิวไปบ้านสวน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
 แบบเลขที่ 21/2566
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 กันยายน 2566
 ปริมาณงาน

มีวางจกรกั้ว 3.00 ม. ยาว 330.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. หรือพื้นที่ผิววางจกรเหล็กทางไม่น้อยกว่า 990.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	495,058.84	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ บกส
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	495,058.84	
	คิดเป็นราคากลาง (ใส่เงินค่าหมั้นห้าพันห้าสิบแปดบาทแปดสิบสี่สตางค์)	495,058.84	

ระยะเวลาดำเนินการ 0.330 กม.
 เฉื่อยราคา กม.ละ 1,500,173.30 บาท

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ
 ลงชื่อ
 (นางสาววิรัชดา เรือธรรม)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ
 ลงชื่อ
 (นายบรรณสิทธิ์ สมประสงค์)
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายทนต์ ปรีกษา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายฤกษ์ ศรีรุ่งเรือง)
 หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว
 ลงชื่อ กรรมการ
 นางสาววิรัชดา ปทุมมานนท์
 เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑ บ้านท่าหอม ตำบลบ้านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นจากแยกท่าเรือมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ถึงจุดตรวจคูเมืองศูนย์ราชการบุรี ทบไปบ้านสาย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาว
 แบบเลขที่ 21/2566
 สำนักงนราคากลางโดย นายชาติ น.เขตี นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างเดิม							
	1.1 งานถมบิวและขุดตอ (ไม่มี)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.						
	1.5 งานบะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.						
	1.6	ตร.ม.						
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.10 หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.11 งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หน้า 10 ซม.	ลบ.ม.	103.95	408.75	42,489.56	1.3642	357.62	57,964.26
	1.12	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานเฟิร์มโค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	990.00	32.10	31,779.00	1.3642	43.79	43,352.91
	2.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.						
	2.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูน Prime Coat หน้า 5 ซม.)	ตร.ม.	990.00	279.74	268,032.60	1.3642	369.34	363,650.07
	2.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูน Tack Coat หน้า 5 ซม.)	ตร.ม.						
3	งานผิวไหล่ทาง							
	3.1 งานเฟิร์มโค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.						
	3.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.						
	3.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูน Prime Coat หน้า 5 ซม.)	ตร.ม.						
	3.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูน Tack Coat หน้า 5 ซม.)	ตร.ม.						
4	งานสีเส้นจราจร							
	4.1 งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	13.20	260.00	3,432.00	1.3642	354.69	4,681.93
	4.2 งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	66.00	260.00	17,160.00	1.3642	354.69	23,409.67
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงกั้นท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ก.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แผง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ก.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แผง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.50 ม. 3 แฉก	เมตร						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. 1 แฉก	เมตร						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. 2 แฉก	เมตร						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. 3 แฉก	เมตร						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 1 แฉก	เมตร						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 2 แฉก	เมตร						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 3 แฉก	เมตร						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	เมตร						
	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	เมตร						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.50 ม. เข้า - ออก	เมตร						
3	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่							
	ณ.		0+000.00					
	ขนาด		2-2.10x2.10					
	ยาว		0.00 ม.					
รวมค่าก่อสร้าง								495,058.84

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

362,893.15

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799